terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Praça Imaculada Conceição, s/n, Centro

Fone- (77)34732162

EDITAL N° 002/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

MACAÚBAS/BA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Macaúbas/Ba, no uso de sua competência legal, torna público, para o conhecimento dos

interessados o presente Edital de Chamamento Público para a eleição de Conselheiros

(as) da sociedade civil, titulares e suplentes, para compor o colegiado do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - Gestão 2019-2021.

SEÇÃO I- DA COORDENAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA

Art. 1®. O grupo de Trabalho para a Eleição do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Macaúbas/Ba será composta pelos seguintes

representantes:

a) Alessandra Gonçalves Carvalho

b) Ana Francisca dos Reis

c) Adriana Maria de Souza

d) Taiana Silva de Oliveira

§ 1° - Compete a Comissão Organizadora Eleitoral:

a) Tomar todas as providências necessárias para a realização no pleito de eleição;

b) Rubricar as cédulas eleitorais;

c) Realizar a apuração dos votos;

d) Lavrar ata de eleição.

§ 2° - A Eleição tem por objetivo:

Eleger 07 (sete) representantes da Sociedade Civil, sendo 07 (sete) titulares e 07 (sete)

suplentes, para o biênio 2019-2021, de acordo com o previsto na Lei Municipal n°

205/2003 de 15 /08/ 2003 alterada pelas Leis 273/05 de 21/11/2005; 480/11 de

11/04/2011 e 561/13 de 12/08/2013.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40D444263DFCF680729C3E1D68ED210A

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40D444263DFCF680729C3E1D68ED210A

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40D444263DFCF680729C3E1D68ED210A

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40D444263DFCF680729C3E1D68ED210A

terça-feira, 28 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40D444263DFCF680729C3E1D68ED210A

		2019-05-28T17:01:07-0300